
 

 

Z Á P I S 

   

 z jednání kolegia děkana  

             dne 18. března 2020 

 

 

Přítomni: 

 

 

doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Bogusch, dr. Rado-

cha, Bc. Skoupilová, dr. Lipovský, doc. Hubálovský, Ing. Kostrová, 

dr. Studnička 

Hosté:  

Omluveni: 

 

prof. Kuča 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora (doc. Kříž) 

2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 

3) Informace z oblasti zahraničí (prof. Musílek) 

4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 

5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

7) Různé 
 

Pan děkan doc. Kříž zahájil zasedání kolegia děkana, které se vzhledem k opatření onemocnění 

COVID-19 uskutečnilo formou videokonference.  Sdělil, že jeden student má vysoké horečky, 

tyto však u něho propukly až 9tý den poté, co byl přítomen ve výuce, výsledky přítomnosti 

nákazy zatím nezná. S největší pravděpodobností se mohl nakazit od kolegyně z práce, s kte-

rou však byl v kontaktu až poté, co byl ve výuce. Sdělil, že veškeré informace ohledně opatření 

proti onemocnění koronavirem jsou na https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kra-

love/uhk/aktualne/covid-19-informace, stránky se průběžně aktualizují. 

 

Kontrola úkolů z minulého kolegia 

1) Příprava závěrečných zpráv – Projekty excelence PřF UHK 2019 a Výzkumné týmy PřF 

UHK – doc. Trojovský sdělil, že výzva na projekty GAČR byla zrušena a bude vyhlášena 

znovu pravděpodobně se soutěžní lhůtou od 21. 3. 2020 do 4. 5. 2020, tedy fakultní ter-

míny pro odevzdání závěrečných zpráv zůstávají nezměněny, tedy do 30. 4. 2020 (bude 

zasláno upozornění začátkem dubna).  

2) Vypracovat přehled PPK – paní tajemnice zašle všem členům kolegia přehlednou tabulku. 
 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

Doc. Kříž podal informace z kolegia rektora 

• Pan rektor – vyjádřil se k tématu postupu a stanovení opatření proti šíření koronaviru. 

• Pan rektor – předložil tabulku shrnující a porovnávající počet přihlášek ke studiu. K tomu 

dodal dr. Musílek, že počet přihlášek je podobný jako vloni, není výrazný nárůst ani pokles. 

• Dr. Stašová – bylo schváleno složení Mezinárodního evaluačního panelu UHK i časový har-

monogram hodnocení. S tím souvisí příprava modulů, nutno provést kontrolu překladů. 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/aktualne/covid-19-informace
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/aktualne/covid-19-informace


• Univerzita obdržela účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum – studentskou 

grantovou soutěž.  Přidělení prostředků vysokým školám se v letošním roce dělilo dle ji-

ných ukazatelů než vloni, UHK je na tom o něco hůře. Na FF proběhla soutěž, pan děkan 

FF nabídl, zda nechceme zapojit naše doktorandy do jejich SV, následně zaslal doc. Křížovi 

přehled možných témat. 

• UHK obdržela informaci o tom, jak budou rozděleny finance na DKRVO, nárůst UHK oproti 

roku 2019 je 7 mil Kč. Prostředky ještě na UHK nedorazily, začíná se řešit rozdělení financí 

mezi fakulty. 

• Proběhne zhodnocení na UHK financovaných postdoktorských pozic, paní prorektorka 

Stašová chce k tomu zorganizovat workshop určený hlavně pro doktorandy.  

• Proběhlo jednání hodnotící komise k projektům Excelence UHK financovaným z DKRVO. 

• GA ČR vyhlásila 2. 3. 2020 podávání návrhů do veřejných soutěží na podporu standardních 

projektů, projektů JUNIOR, STAR, EXPRO a mezinárodních projektů. Výzva byla, ale v rámci 

karantény v ČR zrušena a bude vyhlášena znovu 23. 3. 2020. 

• Dr. Beran – podal informace o aktuálních opatřeních proti nákaze koronaviru.  

• Proběhla diskuze k využití financí z ukazatele D, které byly plánovány na organizaci setkání 

strategických partnerů. Změna financí bude řešena, nabízí se možnost převést tyto pro-

středky do FPP a uspořádat setkání strategických partnerů v roce 2021. 

• Fakulty byly informovány o závěrečné zprávě MICHE. 

• UHK se nově umístila v rankingu THE Emerging Economies University Ranking na 401. -

500. místě. 

• Dr. Springerová – uvedla, že proběhlo jednání k nastavení centralizované evaluace výuky 

k Bc. a NMgr. Studijním programům, bude následovat jednání k Ph.D. evaluacím. 

• Fakultami byl projednán výnos rektora k hodnocení THP, pokračuje projednávání kariér-

ního řádu na AS UHK a s odbory. 

• Během března se začne připravovat projekt Mobility II, bude zaměřen na příjezdy i výjezdy 

pracovníků, preferujeme příjezdy. 

• Dr. Springerová – zmínila podpis smlouvy o spolupráci v rámci volejbalové ligy. Koordiná-

torem bude Dr. Petr Hruša. 

• Akreditačních řízení – byla předložena shrnující tabulka s výčtem akreditací zohledňující 

úspěšnost UHK v procesu podávání akreditací. 

• Předpokládaná výše spoluúčasti UHK obou dotacích na rekonstrukce budov FF a PdF činí 

58 mil. Kč.  

• Došlo k přestěhování knihovního fondu příruční knihovny katedry AJ a FJ do volného vý-

běru univerzitní knihovny. 

• Ing. Klicnar shrnul stav příprav rozpočtu UHK pro rok 2020. Aktuálně jsou ale vzhledem 

k mimořádným opatřením jednání o rozpočtu přerušena. 

• Mgr. Došková – informovala o vysoké účasti na plese UHK a poděkovala PR pracovníkům 

rektorátu a fakult za skvělou propagaci akce. 
 

Doc. Kříž 

• Objevují se nabídky možných forem studia na dálku – některé již byly rozeslány emailem 

všem učitelům PřF. 

• Nabídl možnost pedagogům nahrát si svoji přednášku a následně ji rozeslat studentům 

k samostudiu. 



• Do 31. března 2020 se podávají nominace na prestižní cenu Neuron (Cane pro mladé na-

dějné vědce; Cena za přínos světové vědě). Kolegium se shodlo, že děkan navrhne 

Dr. Campbella a Dr. Nepovimovou. 

• Do konce týdne bude členům kolegia rozeslán pracovní materiál metodiky k tvorbě roz-

počtu fakulty na rok 2020 k jejich vyjádření. Jeho součástí bude i PPK, které se již začalo 

rozpočítávat mezi katedry. 
 

K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti – doc. Trojovský 

• Finanční prostředky na projekty SV byly plně rozděleny, otázkou však je možnost plnění 

naplánovaných úkolů, pokud budou opatření proti nákaze koronavirem platit ještě delší 

období. O výjezdech do terénů pracovníků katedry biologie bude řešeno individuálně po 

24. 3. 2020. 

• FF projevila zájem o financování společných projektů SV s PřF. Projekt by měl vést ke spo-

lečnému publikačnímu výstupu autorů za FF i PřF. 

• Informace k vyhlášení projektů GA ČR byla na katedry rozeslána Mgr. Kotáskovou dne 

25. 2. 2020, ale (jak již bylo řečeno výše) tato výzva je zrušena a bude se opakovat. 

• Do Teams byl nahrán fakultní modul M3 pro hodnocení H17+; požádal členy kolegia 

o pročtení překladu do AJ svých odborných částí. Podobně členy vedení fakulty pořádal 

i o kontrolu překladu modulů celouniverzitních M4-M5. 

• Do AJ byla přeložena i vybraná rozhodnutí a výnosy děkana, Bc. Lankašová po formální 

úpravě zašle doc. Trojovskému, který požádá následně o kontrolu obsahovou i příslušné 

proděkany. 

• Bude vyhlášena od 23. 3. 2020 grantová soutěž Excelence PřF UHK na rok 2020 – formou 

Rozhodnutí děkana. 
 

K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí – prof. Musílek 

• Všem zaměstnancům a studentům doporučujeme nevyjíždět na zahraniční cesty, tyto 

cesty je třeba odložit na pozdější dobu podle vývoje globální situace.  

• V současné době máme dva pracovníky v zahraničí, v případě potřeby můžeme poskyt-

nout pomoc na úrovni UHK a DZS. 

• Jeden student zůstává v Japonsku do konce dubna, jeden student se z Japonska vrátil, mo-

mentálně je v karanténě, jedna doktorandka je v Düsseldorfu do konce května, dvě 

studentky jsou na předměstí Berlína cca do konce března. Všichni sdělili, že chtějí stáže 

dokončit. 

• Korejská studentka se dotázala na možnost pokračování ve výuce, zatím zůstává v Hradci 

Králové. 
 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní – Dr. Musílek 

• Základní teze pana proděkana doc. Janečka směřují a upravují dění na celé UHK směrem 

ke studenům, cílem je zajistit, aby studenti studovali s co nejmenší prodlevou – u nás je 

problém s laboratorními praktiky u studentů biologie, fyziky a chemie, je nutno povolovat 

v mírnějším režimu např. třetí zápisy předmětů, odpouštět poplatky za žádost apod. 

• Pokračování studia – odkaz na materiál CIT na www, doporučuje se pracovat v programu 
Teams, dobře využitelný je MOODLE (písemky). 



• Přijímací řízení – navrhuje přijmout studenty bez příjímacích zkoušek.  Otevřená je otázka 
katedry chemie, bude řešeno dle počtu přihlášek. Vedoucí kateder aplikované kyberne-
tiky, fyziky a matematiky souhlasí s prominutím přijímacích zkoušek všem uchazečům. 
Vedoucí katedry chemie souhlasí s prominutím přijímacích zkoušek všem uchazečům, po-
kud nedojde ke skokovému nárůstu proti stavu k 29. 2. 2020.  

• Studenty biologie by bylo možno přijmout dle známek ze SŠ – nevýhoda je, že na SŠ není 
výuka biologie srovnatelná. Dr. Musílek navrhuje konat přijímací řízení přes Moodle. 
K tomu sdělil doc. Bogusch, že dle průměrů na biologii studenty přijímat nechce, s testy 
přes Moodle souhlasí.  V daném případě však nelze ověřit, zda test přes Moodle vykoná 
právě uchazeč o studium. Proto upřednostňuje standardní prezenční způsob testování, 
případně v posunutém termínu, a to v nejzazším případě až na začátek měsíce července. 

• Sdělil, že přílohou tohoto zápisu je návrh opatření přijímaných PřF a reflexe opatření 

navrhovaných rektorem UHK v oblasti studia, jehož cílem návrhu je zajistit pokračování 

studia i v současných a v nejbližší budoucnosti očekávatelných podmínkách, zejména 

umožnit absolvování studia studentům posledních ročníků a dále zajistit přijímací řízení 

uchazečů pro akademický rok 2020/21. 
 

K bodu 5) - Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 

• Poděkoval všem za přípravu tabulkové části Výroční zprávy UHK za rok 2019. 

• Výroční zpráva o činnosti PřF UHK (textová část) by měla být zpracována do 10. dubna, 
doc. Hubálovský rozešle předpřipravenou část vedoucím kateder a příslušným proděka-
nům. 

• Proběhne aktualizace Statutu PřF UHK, k tomu dodal doc. Kříž, že je nutno zrevidovat 
i ostatní legislativu.  

 

 K bodu 6) – Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

• Stav vývoje rozpočtu – schůzka s kvestorem byla zrušena, bude svolána až budou klidnější 
podmínky. 

• Oproti loňskému roku dle poslední verze od kvestora jde PřF nahoru o 6 mil. Kč, PdF 
o 1 mil. Kč, FF o 3,5 mil. Kč a FIM má pokles 1 mil. Kč. 

• Všechny ukazatele PPK jsou uzavřeny, otevřená je ještě otázka odvodů na rektorát. 

• Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019 by měla být zpracována do 10. dubna 2020. 

• Bude zpracován přehled PPK za roky 2018-2020. 

• Vedoucím kateder byl rozeslán přehled akademických pracovníků, kterým v letošním roce 
končí pracovní smlouvy a vyzvala je, aby dodali panu děkanovi návrhy na jejich prodlou-
žení. 

• Požádala vedoucí kateder o zaslání návrhů do výběrového řízení na obsazení pracovních 
pozic, a to do konce příštího týdne, tj. do 27. března 2020. 

 

K bodu 7) – Různé 

• Ing. Kostrová – V dohledné době budou vyrobeny polstrované sedáky na drátěné sezení v 

budově PřF. 

• Doc. Bogusch – poprosil o dodání zásobníku na papírové utěrky na WC ve 3. patře, vyřeší 

paní tajemnice.  

• Doc. Bogusch – dotázal se na skutečnost, kdy v případě změny garanta některého studia, 

podléhá toto schválení vědeckou radou. Dr. Musílek sdělil, že se změna musí hlásit na 

NAÚ, ohledně schválení VR dá vědět.  



• Prof. Musílek – vícepráce spojené s NMR budou hrazeny z FRIM, ve smlouvě bude uveden 

pan děkan.  NMR je funkční, bude se ještě instalovat skříňka na vzorky, řeší se s projekto-

vým oddělením, jak nastavit měření vzorků externích subjektů. 

• Doc. Hubálovský – pokud by byly posunuty termíny státních maturit, mohly by ovlivnit 

naše příjímací řízení.  

• Doc. Trojovský – vznesl dotaz ohledně možnosti přípravy jednoho společného projektu 

GA ČR fakultních didaktiků v rámci fakultního centra COD. 

• Bc. Skoupilová – vznesla dotaz, jaká je možnost nahrazení cvičení z chemie. Na to sdělil 

prof. Musílek, že v současné době vzhledem k opatření kvůli nákaze koronaviru nemohou 

studenti do budovy vstupovat, praktická cvičení zřejmě nebudou moci být realizována a 

budou pravděpodobně realizována jinou formou nebo prominuta. Dále vznesla dotaz oh-

ledně závěrečných prací, kdy za daných podmínek mají studenti omezený čas na její 

vypracování, prof. Musílek sdělil, že v rámci závěrečných prací budou zohledněny vý-

sledky, které budou do doby odevzdání k dispozici, bude k tomu přihlédnuto v rámci 

komisí pro obhajobu prací. 

• Bc. Skoupilová – vznesla dotaz ohledně neproběhlých stáží v zahraničí – jestli si mají stu-

denti místo nich hledat praxe v Česku. Prof. Musílek sdělil, že praxe v České republice 

budou možné, kdy bude možno vycestovat do zahraničí nelze odhadnout. 

• Bc. Skoupilová – vznesla dotaz na pomoc při přípravě desinfekce. Pan děkan sdělil, že jsme 

schopni připravit dezinfekci, máme odborný personál, ale nemáme suroviny. Pokud Krá-

lovéhradecký kraj dodá ethanol, jsme připraveni dezinfekci vyrobit. 

 

Úkoly: 

1. Pročíst a upravit text překladu modulu M3 (vložen do Teams) 

Kdo:   vedení fakulty a vedoucí kateder 

Termín:  do 23.03.2020 

Komu:   doc. Trojovský  

 

2. Prověřit akademické pracovníky své katedry, kteří vedou bakalářské nebo diplomové 

práce, aby informovali své studenty, kteří se připravují k odevzdání závěrečné práce 

během aktuálního akademického roku 2019-2020, o přechodné změně odevzdávání 

bakalářských a diplomových prací dané rektorským výnosem č. 9/2020. 

Kdo:  vedoucí kateder 

Termín: do 27.03.2020 

Komu:   --- 

 

  

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                                     

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

Příloha: Návrh opatření přijímaných PřF a reflexe opatření navrhovaných rektorem UHK v ob-

lasti studia  



Příloha: 

Návrh opatření přijímaných PřF a reflexe opatření navrhovaných rektorem UHK 

v oblasti studia 

Cílem návrhu je zajistit pokračování studia i v současných a v nejbližší budoucnosti očekáva-

telných podmínkách, zejména umožnit absolvování studia studentům posledních ročníků a dále 

zajistit přijímací řízení uchazečů pro akademický rok 2020/21. 

Studijní a zkušební řád umožňuje děkanům dávat výjimky z hlediska termínů a rozsahu plnění 

studijních povinností, umožňuje stanovit postup plnění studijních povinností odlišný od obecně 

platných pravidel. Výjimky se udělují individuálně, žádostem studentů o výjimky podmíněné 

opatřeními proti šíření koronaviru bude vyhověno. Poplatky za překročení standardní doby stu-

dia + 1 rok, které nastane v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru, budou na žádost 

studentů navrženy k prominutí. 

Harmonogram akademického roku 2019/2020 a 2020/2021 

Pokud to okolnosti dovolí, maximálně se budeme snažit dodržet stanovený harmonogram aka-

demického roku. 

Zkouškové období na konci akademického roku bude v případě potřeby rozšířeno o čtyřtý-

denní podzimní zkouškové období od 17. 8. 2020 do 11. 9. 2020. 

Konec akademického roku navrhuje Přírodovědecká fakulta posunout na úterý 15. 9. 

2020, k tomuto dni musí být splněni všechny studijní povinnosti studentů. Hodnocení studia 

k tomuto datu je reálné i z pohledu SO PřF. Termíny zápisů do 2. a vyšších ročníků budou 

v dalším týdnu, nutný je i odstup začátku dalšího semestru kvůli sestavení rozvrhu hodin – při-

hlášení na rozvrhové aktivity ze strany studentů. To nelze „míchat“ s dokončováním zkoušek. 

Začátek akademického roku navrhuje Přírodovědecká fakulta posunout na středu 16. 9. 

2020, zahájení výuky zimního semestru na 5. 10. 2020, tedy v pátek 18. 12. bude končit jede-

náctý týden výuky a dva týdny zbudou po vánočních prázdninách, tj. od 4. 1. 2021 do 15. 1. 

2021. Konec výukového období zimního semestru vyjde na 15. 1. 2021. 

(Řešení, kdy by konec akademického roku byl o 14 dní dříve, než termín uzavření hodnocení 

tohoto akademického roku se jeví proděkanovi pro vzdělávání a vnitřní vztahy i vedoucí SO 

jako nevhodný. Mohlo by to také působit komplikace a zmatky vzhledem k nastavení IS STAG.) 

Pokračování studia v dílčích předmětech 

Jak již děkani stanovili, je třeba pokračovat ve studiu distanční formou za využití všech dostup-

ných technických prostředků.  

Pracovníci CIT připravili přehled dostupných možností, který je k dispozici na:  



https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/centrum-
informacnich-technologii-uhk/aktuality/moznosti-elektronickeho-vzdelavani-a-nastroje-pro-
spolupraci a je doplňován. 
 
Doporučuji, pokud to charakter předmětu dovolí, provést i zápočty a zkoušky on-line formou, 

případně využít podzimní zkouškové období k hromadným konzultacím a následně zkouškám. 

Ústní zkoušky lze realizovat např. formou malé videokonference se dvěma nebo třemi studenty. 

Písemné zkoušky lze realizovat formou testu v systému Moodle, lze nastavit čas spuštění testu 

současně pro všechny studenty, pořadí otázek i nabízených odpovědí se automaticky náhodně 

permutuje – každý student má jinak seřazené zadání a přitom jsou všichni zkoušeni ze stejných 

otázek. 

Přednostně vyzkoušet studenty posledních ročníků studia a tím vytvořit podmínky pro to, aby 

mohli studium uzavřít v tomto semestru a vykonat SZZ ve stanoveném termínu. 

Studijní oddělení PřF je schopno připravit postup korespondenčního uzavírání studia. 

Státní závěrečné zkoušky 

Udělat maximum pro dodržení stanovených termínů, je to v zájmu studentů i nás, budou pokra-

čovat v navazujícím magisterském studiu u nás či na jiné VŠ, budou moci jít do zaměstnání. 

Při organizování státních závěrečných zkoušek učinit potřebná hygienická, organizační a další 

opatření, například požadovat prohlášení o bezinfekčnosti, měřit teplotu, použít roušky, neshro-

mažďovat se, komise mít pouze s minimálním počtem členů atd. Je předpoklad, že k tomu 

vyjde nějaký obecný pokyn, jakmile se alespoň částečně uvolní osobní kontakt na VŠ. 

Pokud by to nebylo možné, stanovit náhradní termíny SZZ co nejdříve, kdy to bude povoleno, 

nejpozději v rámci podzimního zkouškového období. 

 

Závěry z jednání kolegia rektora: 

Stanovit celouniverzitní postup, zahrnout do výnosu rektora pouze to, co je uvedeno výše, a to 

zřejmě po konzultaci se zdravotnickými odborníky. 

Výnos bude zřejmě také obsahovat výzvu ke vstřícnému přístupu k uzavírání studia a možnosti 

prodlužování termínů pro odevzdávání bakalářských a diplomových prací, uzavření studia před 

SZZ, prakticky to zůstane v kompetenci fakult. 

Studijní oddělení PřF je schopno připravit postup korespondenčního uzavírání studia. 

Bakalářské a diplomové práce 

Konzultace on-line formou. 

Závěry z jednání kolegia rektora: 

Došlo k dohodě, že se práce odevzdávají pouze elektronicky, je připraven text výnosu rektora. 

Tištěné svázané exempláře se nebudou odevzdávat! 

Přírodovědecká fakulta velmi vítá tuto možnost! 

 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/centrum-informacnich-technologii-uhk/aktuality/moznosti-elektronickeho-vzdelavani-a-nastroje-pro-spolupraci
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/centrum-informacnich-technologii-uhk/aktuality/moznosti-elektronickeho-vzdelavani-a-nastroje-pro-spolupraci
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/centrum-informacnich-technologii-uhk/aktuality/moznosti-elektronickeho-vzdelavani-a-nastroje-pro-spolupraci


Přijímací řízení 

Odsouhlaseno kolegiem děkana PřF: Pokud radikálně nestoupne počet přihlášek ke studiu proti 

stavu k 29. 2 2020, zcela zrušíme přijímací zkoušky u všech studijních programů kateder apli-

kované kybernetiky, fyziky, chemie a matematiky. Tj. automaticky promineme všem 

přihlášeným uchazečům přijímací zkoušky, přijmeme je ke studiu na základě složení maturitní 

zkoušky a pozveme je k zápisu na září. 

Katedra biologie musí z důvodu vysokého počtu přihlášených uchazečů o studium zůstat u při-

jímacích zkoušek. Podle konkrétní situace zvolíme některou z variant příjímacích zkoušek, 

přičemž preferované varianty jsou uvedeny na začátku, nouzové varianty na konci seznamu: 

1. Písemné přijímací zkoušky prezenčně v plánovaném termínu. 

2. Písemné příjímací zkoušky prezenčně v pozdějším termínu, nejpozději první, neúplný 

týden v červenci 2020 (tj. do 3. 7. 2020).  

3. On-line přijímací zkoušky formou testu spuštěného v prostředí Moodle v přesný den a 

čas. Moodle náhodně permutuje pořadí zadaných otázek i pořadí odpovědí, přesně hlídá 

časový limit na test. Hodnocení je objektivní. Čestné prohlášení uchazeče, že test vypl-

nil sám bez cizí pomoci. 

4. Nebude-li možné uskutečnit příjímací zkoušky žádným z výše uvedených způsobů, bu-

dou studenti přijímáni na základě prospěchu ze střední školy (tento přístup není 

preferován, protože výsledky z různých středních škol nejsou exaktně srovnatelné), stu-

denti musí doložit výsledky potvrzeným výpisem z třídního výkazu (razítko a podpis 

střední školy, kterou absolvovali).  

Problémy mohou nastat u sdružených studií MAIOR-minor na některých katedrách PdF, např. 

talentové zkoušky na Hudební katedře, Katedře výtvarné kultury a textilní tvorby, nebo fyzické 

testy na Katedře tělesné výchovy a sportu. Tam bude nutná dohoda s PdF.  

(Přirozeně i v tomto případě je zapotřebí sledovat, jak budou postupovat ostatní školy a jaké 

dá doporučení MŠMT.) 

Promoce  

Promoce PřF budou tradičně až v říjnu, proto je předčasné je rušit.  

 


		2020-03-20T13:19:26+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




